
UCHWAŁA NR XIII/96/2020 
RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie przyznania w 2020 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 282 i 782), w związku z  § 9 ust. 3 uchwały Nr XXIX/195/06 Rady Gminy Kijewo Królewskie 
z dnia 2 marca 2006 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 46, poz. 769) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W roku budżetowym 2020 przyznaje się dotację:  

1) na roboty budowlane polegające na wykonaniu izolacji przeciwwodnej i termicznej Fortu II w Dorposzu 
Szlacheckim (nr w księdze rejestru zabytków – A/1511/7) w wysokoścI 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych); 

2) na prowadzenie prac konserwatorskich przy renowacji polichromowanego stropu Kościoła p.w. św. 
Wawrzyńca w Kijewie Królewskim (księga rejestru zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 
A/389) w wysokości 6.000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych); 

3) na hydroizolację fundamentów Pałacu w Kijewie Szlacheckim (księga rejestru zabytków Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego nr A/175) w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kijewo Królewskie. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Tyżaj 

Id: E463EA1E-C555-42F6-9298-0E56175A0657. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

„Twierdza Chełmno” Dorposz Szlachecki, Proboszcz Parafii Rzymsko–Katolickiej p.w. Św.

Wawrzyńca w Kijewie Królewskim oraz właściciele Zespołu Pałacowo-Parkowego w Kijewie Szlacheckim

złożyli w Urzędzie Gminy Kijewo Królewskie wnioski o udzielenie w 2020 roku dotacji na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.

„Twierdza Chełmno” zamierza wykonać roboty budowlane polegające na wykonaniu izolacji

przeciwwodnej i termicznej fortu. Parafia Rzymsko–Katolicka p.w. Św. Wawrzyńca w Kijewie Królewskim

zamierza wykonać prace konserwatorskie przy renowacji polichromowanego stropu Kościoła. Natomiast

właściciele Zespołu planują wykonać hydroizolację fundamentów budynku.

Wysokość środków przeznaczonych na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków ustalana jest corocznie w budżecie gminy.

W bieżącym roku jest to kwota 13 000 złotych.

Zgodnie z § 7 ust. 4 uchwały Nr XXIX/195/06 Rady Gminy Kijewo Królewskie z dnia 2 marca

2006 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane

przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 46, poz. 769) Gminna

Komisja dokonała w dniu 14 maja br. wstępnej kwalifikacji wydatków, sporządziła opinię dotyczącą

zasadności przyznania dotacji i przedstawiła ją Wójtowi Gminy.

Zapis § 9 ust. 3 w/w uchwały wskazuje, że dotacje w przedmiotowej sprawie przyznaje Rada Gminy Kijewo

Królewskie w drodze uchwały, na wniosek złożony przez wójta.

Id: E463EA1E-C555-42F6-9298-0E56175A0657. Podpisany Strona 1




